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광주수피아여자중학교회계  세입·세출 예산서 

추경2회예산 구분 :

예산 총칙

예산확정일 2013-08-29 예산액 5,457,914,000

제 1 조  2013회계연도 광주수피아여자중학교 교비회계 세입세출 예산총액을 세입세출

         각각 5,457,914,000원으로 한다.

제 2 조  세입세출의 상세한 내용은 세입세출 예산명세표와 같다.

제 3 조  2013회계연도 중 일시차입금 한도액은 10,000,000원으로 한다.

제 4 조 회계연도 중에 국가 또는 지방자치단체 등으로부터 그 용도가 지정되고 소요 전액이 교부된 경비

        또는 수익자부담경비는 추가경정예산의 성립전에 이를 사용할 수 있으며, 이는 동일 회계연도내의

        차기 추가경정에산에 계상하여야 한다.

        다만 목적지정 지원금이 교부된 이후 부득이 추가경정예산을 편성하지 못할 경우 학교운영위원회의

        자문과 이사회 의결을 받은 것으로 간주처리 하되, 차기 학교운영위원회및이사회에 보고하여야 한다. 

제 5 조  (기타 예산의 원칙 등을 규정한다)

발행일 :2014-05-271



세입 세출 예산 총괄

예산구분 경정예산액 기정예산액
비교증감

예산액 증감률

회계연도 : 2013

예산구분 : 추경2회

기관코드 : 광주수피아여자중학교 (단위 : 천원)

추경2회 5,457,914 4,762,457 695,457 14.6

세입 세출

장 관 금회 누계 구성비 정책사업 금회 누계 구성비

인적자원 운용 145,275 3,051,659 55.9

학생복지/교육격차 해소 22,827 1,135,483 20.8

기본적 교육활동 70,284 275,584 5.0

선택적 교육활동 45,903 261,301 4.7

교육활동 지원 50,700 107,160 1.9

학교 일반운영 33,157 255,939 4.6

학교시설 확충 327,311 370,788 6.7

이전수입 교육비특별회계이전수입 686,494 4,781,689 87.6

이전수입 기타이전수입 4,958 5,958 0.1

자체수입 학부모부담수입 1,191 654,135 11.9

자체수입 행정활동수입 2,814 12,026 0.2

기타수입 전년도이월금 0 4,106 0.0
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2013학년도 세입예산명세서

과   목
경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

1.이전수입 4,787,6474,096,195 691,452

1.교육비특별회계이전수입 4,781,6894,095,195 686,494

1.교육비특별회계전입금수입 4,781,6894,095,195 686,494

1.사립학교보조금수입 4,781,6894,095,195 686,494

1.인건비재정결함보조

금
2,574,7992,552,213 22,586

재정결함[인건비] : (2,574,799,000원 × 1교) 

- 2552213000 =
22,586,000

2.운영비재정결함보조

금
1,025,177 998,708 26,469

도서구입비 지원 : (2,500,000원 × 1교) - 

3,500,000원 =
-1,000,000

재정결함[운영비][수,체포함] : (462,834,000원

 × 1교) - 435365000 =
27,469,000

3.목적사업비보조금 1,181,713 544,274 637,439
(성립전)교육복지 지원비, 2차 학급운영비(580)

 : (87,200,000원 × 1교) - 81,400,000원 =
5,800,000

교육복지 지원비, 2차 학급운영비(580) : 

(97,300,000원 × 1교) - 87,200,000원 =
10,100,000

(성립전)교과교실 인건비_운영비 : (77,000,000

원 × 1교) - 70,000,000원 =
7,000,000

(성립전)특수교육 통학비 : 456,000원 × 1교 = 456,000

(성립전)토요스포츠 강사비 : 960,000원 × 1교

 =
960,000

(성립전)토요스포츠 강사비 : (1,920,000원 × 

1교) - 960,000원 =
960,000

(성립전)토요스포츠 강사비 : (3,840,000원 × 

1교) - 1,920,000원 =
1,920,000

(성립전)학교스포츠 강사비 : 11,520,000원 × 

1교 =
11,520,000

(성립전)학교스포츠 강사비 : (23,040,000원 ×

 1교) - 11,520,000원 =
11,520,000

학교스포츠 강사비 : (34,560,000원 × 1교) - 

23,040,000원 =
11,520,000

(성립전)농구부 훈련비_5월 : 3,900,000원 × 1

교 =
3,900,000

(성립전)농구부 훈련비_5월 : (11,300,000원 ×

 1교) - 3,900,000원 =
7,400,000

(성립전)비정규직 장기근무가산금 : 1,080,000

원 × 1교 =
1,080,000

(성립전)비정규직 장기근무가산금 : (3,960,000

원 × 1교) - 1,080,000원 =
2,880,000

(성립전)비정규직 장기근무가산금 : (4,800,000

원 × 1교) - 3,960,000원 =
840,000

(성립전)비정규직 장기근무가산금 : (5,400,000

원 × 1교) - 4,800,000원 =
600,000

(성립전)기초학력향상 책임지도비 : 4,600,000

원 × 1교 =
4,600,000

(성립전)학교스포츠 전담 활동비 : 1,200,000원

 × 1교 =
1,200,000

(성립전)스포츠클럽대회_중점육성종목 운영비 :

 6,000,000원 × 1교 =
6,000,000

(성립전)특수교육 특기적성비 : 1,760,000원 ×

 1교 =
1,760,000

(성립전)5.18 국립묘지 학생참배 지원비 : 

300,000원 × 1교 =
300,000
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2013학년도 세입예산명세서

과   목
경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

(성립전)학생회실 설치 지원비 : 5,000,000원 

× 1교 =
5,000,000

(성립전)종합동 화장실 공사비, 운동장 휀스 공사비,      난간

안전바 공사비 : 131,502,000원 × 1교 =
131,502,000

종합동 화장실 공사비, 운동장 휀스 공사비,      난간안전바 

공사비 : (128,605,000원 × 1교) - 131502000 =
-2,897,000

(성립전)교원 성과상여금[교감,교사,기간제] : 

96,942,000원 × 1교 =
96,942,000

(성립전)교원 성과상여금[교감,교사,기간제] : 

(119,517,000원 × 1교) - 96,942,000원 =
22,575,000

(성립전)독서 동아리 활동비 2차 : 800,000원 

× 1교 =
800,000

(성립전)민주인권 동아리 활동비 : 1,500,000원

 × 1교 =
1,500,000

(성립전)오케스트라 운영비 : 20,000,000원 × 

1교 =
20,000,000

(성립전)학교스포츠클럽 리그지원 : 2,630,000

원 × 1교 =
2,630,000

(성립전)소년체전 출전비(추가) : 650,000원 ×

 1교 =
650,000

(성립전)인성교육실천 우수학교 : 5,000,000원 

× 1교 =
5,000,000

(성립전)방과후 자유수강권(2학기 추가) : 

7,371,000원 × 1교 =
7,371,000

(성립전)교원능력개발평가 권역별 협의회 : 

300,000원 × 1교 =
300,000

(성립전)비정규직 맞춤형복지비 : 3,550,000원 

× 1교 =
3,550,000

(성립전)2차 희망교실 지원금(480) : 4,800,000

원 × 1교 =
4,800,000

(성립전)영어 체험 캠프 운영비 : 800,000원 ×

 1교 =
800,000

(성립전)교과교실제 자체연수비 : 1,000,000원 

× 1교 =
1,000,000

(성립전)농구부 훈련비_7월, 1월 : 1,100,000원

 × 1교 =
1,100,000

스마트교육 기자재지원 : 50,000,000원 × 1교 

=
50,000,000

교과교실 1차(시설87,500+기자재105,000), 2차(

시설37,500)=203,000 : 192,500,000원 × 1교 =
192,500,000

2.기타이전수입 5,958 1,000 4,958

1.사학법인이전수입 1,000 1,000 0

1.법인법정부담금 1,000 1,000 0

1.법인법정부담금 1,000 1,000 0

2.민간이전수입 4,958 0 4,958

1.기타지원금 4,958 0 4,958

1.기타지원금 4,958 0 4,958
(성립전)현대재단동아리축구지원 : 2,000,000원

×1회=
2,000,000

(성립전)시체육회소년체전출전비 : 2,958,000원

×1회=
2,958,000
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2013학년도 세입예산명세서

과   목
경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

2.자체수입 666,161 662,156 4,005

1.학부모부담수입 654,135 652,944 1,191

1.수익자부담수입 654,135 652,944 1,191

1.급식비 397,967 397,967 0

1.급식비 397,967 397,967 0

2.방과후학교활동비 77,880 72,000 5,880

1.방과후학교활동비 77,880 72,000 5,880
(성립전)방과후 학교 재료비 : 60,000원×98명

×1회=
5,880,000

3.현장체험학습비 47,057 47,057 0

1.현장체험학습비 47,057 47,057 0

4.수련활동비 29,903 29,670 233

1.수련활동비 29,903 29,670 2331학년 수련활동비 : 2,489,000원×1회= 2,489,000

3학년 수련활동비 : 2,256,000원×-1회= -2,256,000

5.졸업앨범대금 11,750 11,750 0

1.졸업앨범대금 11,750 11,750 0

6.기타수익자부담수입 89,578 94,500 -4,922

1.기타수익자부담수입 89,578 94,500 -4,922
필리핀 국제교류 학습비 1차 : 164,067원×-30

명×1회=
-4,922,000

2.행정활동수입 12,026 9,212 2,814

1.사용료및수수료 1,444 100 1,344

1.사용료및수수료 1,444 100 1,344

1.사용료 1,344 0 1,344
한국사 시험 시설사용료 : 32,000원×21실×2회

=
1,344,000

2.수수료 100 100 0

2.자산수입 500 500 0

1.자산매각대 500 500 0

1.자산매각대 500 500 0

3.기타행정활동수입 10,082 8,612 1,470

1.이자수입 4,971 4,971 0

1.이자수입 4,971 4,971 0

2.기타행정활동수입 5,111 3,641 1,470
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2013학년도 세입예산명세서

과   목
경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

1.기타행정활동수입 5,111 3,641 1,470
윈스브로우홀 보수공사 설계비 회수금 : 

1,470,000원×1회=
1,470,000

3.기타수입 4,106 4,106 0

1.전년도이월금 4,106 4,106 0

1.순세계잉여금 4,106 4,106 0

1.순세계잉여금 4,106 4,106 0

1.순세계잉여금 4,106 4,106 0

세입합계 5,457,9144,762,457 695,457

4 발행일 : 2014-05-27



2013학년도 세출예산명세서

사업
경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

1.인적자원 운용 3,051,6592,906,384 145,275

1.교원보수 2,642,8592,523,342 119,517

1.교원보수 2,642,8592,523,342 119,517

1.기본급 1,591,0881,591,088 0

1.봉급 1,475,9291,475,929 0  

2.정근수당 115,159 115,159 0  

2.정액수당 220,601 220,601 0

1.정근수당 39,020 39,020 0  

2.가족수당 20,160 20,160 0  

3.자녀학비보조수당 3,267 3,267 0  

4.교원보전수당 1,500 1,500 0  

5.교직수당 99,000 99,000 0  

6.교직수당가산금1 7,150 7,150 0  

7.교직수당가산금2 9,240 9,240 0  

8.교직수당가산금4 36,960 36,960 0  

9.교직수당가산금6 360 360 0  

10.관리업무수당 3,944 3,944 0  

3.초과근무수당 54,971 54,971 0

1.시간외근무수당 54,971 54,971 0  

4.복리후생비 200,953 200,953 0

1.정액급식비 53,040 53,040 0  

2.명절휴가비 147,913 147,913 0  

5.기타수당 472,021 352,504 119,517

1.성과상여금 119,517 0 119,517
(성립전)(교감1,교사33,수석1,기간제4)  

22,574,460원×1회=
22,575,000

(성립전)(교감1,교사33,수석1,기간제4)  

96,942,000원×1회=
96,942,000

2.명예퇴직수당 344,704 344,704 0  

3.직급보조비 7,800 7,800 0  

6.부담금 103,225 103,225 0

1 발행일 : 2014-05-27



2013학년도 세출예산명세서

사업
경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

1.교직원법정부담금 103,225 103,225 0  

2.직원보수 196,180 186,467 9,713

1.직원보수 196,180 186,467 9,713

1.기본급 123,244 123,244 0

1.봉급 114,572 114,572 0  

2.정근수당 8,672 8,672 0  

2.정액수당 8,244 8,244 0

1.정근수당 3,850 3,850 0  

2.가족수당 2,760 2,760 0  

3.자녀학비보조수당 1,634 1,634 0  

3.초과근무수당 13,657 13,657 0

1.시간외근무수당 13,657 13,657 0  

4.복리후생비 22,276 22,276 0

1.정액급식비 6,240 6,240 0  

2.명절휴가비 11,489 11,489 0  

3.연가보상비 4,547 4,547 0  

5.기타수당 15,353 5,640 9,713

1.성과상여금 9,713 0 9,713성과상여금  9,712,440원×1회= 9,713,000

2.직급보조비 5,640 5,640 0  

6.부담금 13,406 13,406 0

1.교직원법정부담금 13,406 13,406 0  

3.교직원기타보수 202,260 189,387 12,873

1.교직원대체인건비 202,260 189,387 12,873

1.기간제교원 185,030 176,010 9,020

1.계약직교원인건비 185,030 176,010 9,020초과근무수당  187,000원×10월= 1,870,000

담임수당  110,000원×5명×12회= 6,600,000

정근수당가산금  50,000원×11회×1명= 550,000

2.계약직교원법정부담금 17,230 13,377 3,853
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1.기타직법정부담금 17,230 13,377 3,853국민연금 부담금  74,280원×10월= 743,000

건강보험 부담금  266,370원×10월= 2,664,000

고용보험 부담금  31,640원×10월= 317,000

산재보험 부담금  12,890원×10월= 129,000

4.교직원 복지 및 역량강화 10,360 7,188 3,172

1.교직원연수 6,810 6,888 -78

1.자율연수 3,600 3,600 0

1.일반수용비 3,600 3,600 0  

2.직무연수 522 400 122

1.일반수용비 522 400 122직무연수비 지원  121,200원×1회= 122,000

3.교내연수 0 200 -200

1.운영수당 0 200 -200강사료  200,000원×-1회= -200,000

4.연구모임지원 288 288 0

1.일반수용비 288 288 0  

5.수석교사제운영 2,400 2,400 0

1.교육운영비 2,400 2,400 0  

2.교직원복지 0 300 -300

1.스승의날행사운영 0 300 -300

1.일반수용비 0 300 -300스승의날 카네이션  5,000원×60명×-1회= -300,000

3.맞춤형복지 3,550 0 3,550

1.학교회계직원맞춤형복지비 3,550 0 3,550

1.맞춤형복지비 3,550 0 3,550
(성립전)맞춤형복지 자율항목비  

3,550,000원×1회=
3,550,000

2.학생복지/교육격차 해소 1,135,4831,112,656 22,827

1.급식 관리 556,189 553,309 2,880

1.학교급식운영 556,189 553,309 2,880

1.조리사인건비 21,645 20,565 1,080

1.무기계약근로자인건

비
19,915 18,835 1,080

(성립전)장기근속가산금  90,000원×1명

×12월=
1,080,000

2.기타직법정부담금 1,730 1,730 0  
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2.조리보조원인건비 82,207 81,487 720

1.무기계약근로자인건

비
75,911 75,191 720

(성립전)장기근속가산금  60,000원×1명

×12월=
720,000

2.기타직법정부담금 6,296 6,296 0  

3.급식재료구입 353,637 328,500 25,137

1.급식용식재료비 353,637 328,500 25,137농산물  2,513,700원×10회= 25,137,000

4.급식일반운영 44,271 69,408 -25,137

1.일반수용비 19,488 19,488 0  

2.전기요금 7,431 26,400 -18,969전기요금  1,896,900원×-10회= -18,969,000

3.상하수도료 4,992 11,160 -6,168상하수도요금  616,800원×-10회= -6,168,000

4.연료비 12,000 12,000 0  

5.기타공공요금 360 360 0  

5.우유급식운영 27,715 27,715 0

1.우유대금 27,715 27,715 0  

6.영양사인건비 26,714 25,634 1,080

1.무기계약근로자인건

비
24,532 23,452 1,080

(성립전)장기근속가산금  90,000원×1명

×12월=
1,080,000

2.기타직법정부담금 2,182 2,182 0  

2.보건 관리 23,078 23,478 -400

1.학생건강관리 6,946 7,160 -214

1.학생건강검사 6,946 7,160 -214

1.학생복지비 6,946 7,160 -214건강검진(1학년)정상  1,090,000원×-1회= -1,090,000

구강검사(2,3학년)  415,000원×1회= 415,000

소변검사(2,3학년)  51,150원×1회= 52,000

건강검진(1학년)비만  408,040원×1회= 409,000

2.보건실운영 3,700 4,000 -300

1.보건실운영 3,700 4,000 -300

1.일반수용비 3,700 3,700 0  

2.비품구입비 0 300 -300전기장판 구입  300,000원×-1회= -300,000

3.학교환경위생관리 9,600 9,486 114
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1.학교먹는물관리 8,230 8,340 -110

1.일반수용비 8,230 8,340 -110저수조 수질검사  48,200원×-1회= -48,000

저수조 청소 용역비  62,800원×-1회= -62,000

2.학교방역관리 1,000 350 650

1.일반수용비 1,000 350 650방역소독용역비  162,500원×4회= 650,000

3.공기질측정검사비 370 796 -426

1.일반수용비 370 796 -426공기질 측정 수수료  30,000원×-1회= -30,000

공기 청정기 위탁비  33,000원×-12회= -396,000

4.학생안전관리 2,832 2,832 0

1.학교안전공제회관리 2,832 2,832 0

1.학생복지비 2,832 2,832 0  

3.교육격차 해소 493,166 472,819 20,347

1.교육복지투자사업지원 92,100 81,400 10,700

1.학습 15,343 9,460 5,883

1.교육운영비 15,343 9,460 5,883학습활동 식비, 상품비  39,500원×-6회= -237,000

도서관활성 상품비  5,000원×20명×3회= 300,000

교과연계 활동비  65,000원×4개교과×2회

=
520,000

학습영역 강사비(5개반)  30,000원×5명

×20시간=
3,000,000

5개반 물품구입,간식비(한국사,한문,국어,

사회,과학)  18,400원×5개교과×25회=
2,300,000

2.문화 29,952 30,760 -808

1.운영수당 13,060 19,060 -6,000
문화영역 강사비  30,000원×5명×-40시간

=
-6,000,000

2.교육운영비 16,892 11,700 5,192합창부 활동비  50,000원×-20회= -1,000,000

영어동아리 활동비  75,000원×4회= 300,000

스포츠클럽 활동비  110,000원×5회= 550,000

제빵동아리 활동비  74,000원×2회= 148,000

양림스토리텔링 활동비  32,000원×2회= 64,000

진로활동비  85,500원×3개×20회= 5,130,000

3.심리 6,606 5,300 1,306
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1.교육운영비 6,606 5,300 1,306꿈노트  48,500원×-4회= -194,000

사제결연멘토링  50,000원×30회= 1,500,000

4.복지 3,703 3,590 113

1.교육운영비 3,703 3,590 113
학생지원(앨범,교복,수련,위기)  28,250원

×4회=
113,000

5.운영 7,149 3,290 3,859

1.일반수용비 1,000 1,000 0  

2.운영수당 500 500 0  

3.여비 700 300 400출장비  10,000원×40회= 400,000

4.교육운영비 4,249 790 3,459사무용품비  864,750×4회= 3,459,000

5.일반업무추진비 700 700 0  

6.인건비 29,347 29,000 347

1.무기계약근로자인건

비
27,127 26,772 355

(성립전)근속가산금  50,000원×1명×12월

=
600,000

근속가산금  50,000원×1명×-12월= -600,000

연장근로수당  76,700원×-10회= -767,000

연차수당  55,100원×10회= 551,000

퇴직금(2011년 747,000원 포함)  571,000

원×1회=
571,000

2.기타직법정부담금 2,220 2,228 -8국민연금  170,000원×-1회= -170,000

건강보험  90,000원×1회= 90,000

고용보험  50,000원×1회= 50,000

산재보험  22,000원×1회= 22,000

2.저소득층자녀지원 7,931 500 7,431

1.저소득층자녀방과후학교지원 7,931 500 7,431

1.학생복지비 7,931 500 7,431특성화부서 지원(운영비)  60,000원×1회= 60,000

(성립전)(명시 129,800원_수강권)  

7,371,000원×1회=
7,371,000

3.무상급식지원 346,852 346,852 0

1.무상급식비지원 346,852 346,852 0

1.학생복지비 346,852 346,852 0  

4.수학여행지원 32,100 32,100 0
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1.수학여행지원 32,100 32,100 0

1.학생복지비 32,100 32,100 0  

5.현장체험학습지원 11,967 11,967 0

1.현장체험학습지원 11,967 11,967 0

1.학생복지비 11,967 11,967 0  

6.특수교육대상자지원 2,216 0 2,216

1.특수교육대상자교통비지원 456 0 456

1.학생복지비 456 0 456
(성립전)특수교육대상자 통학비  1,200원

×2회×190일=
456,000

2.특수교육대상자방과후학교지원 1,760 0 1,760

1.학생복지비 1,760 0 1,760
(성립전)특수교육대상자 방과후  80,000원

×2명×11회=
1,760,000

4.기타 학생복리 서비스 63,050 63,050 0

1.졸업앨범제작 11,750 11,750 0

1.졸업앨범제작 11,750 11,750 0

1.교육운영비 11,750 11,750 0  

2.통학차량운영 51,300 51,300 0

1.통학버스 임대료 51,300 51,300 0

1.일반수용비 51,300 51,300 0  

3.기본적 교육활동 275,584 205,300 70,284

1.교과 활동 160,455 103,645 56,810

1.국어교과활동 250 250 0

1.국어교과활동 250 250 0

1.교육운영비 250 250 0  

2.교과교실제운영 80,100 72,100 8,000

1.교과교실제기간제 67,000 67,000 0

1.계약직교원인건비 67,000 67,000 0  

2.교과교실제부담금 5,100 5,100 0

1.기간제법정부담금 5,100 5,100 0  

3.교과교실제운영비 8,000 0 8,000
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1.교육운영비 8,000 0 8,000
(성립전)교과 기타 운영비  100,000원×4

회=
400,000

(성립전)[영어과] 운영비  70,000원×10회

=
700,000

(성립전)[수학과] 운영비  70,000원×10회

=
700,000

(성립전)[과학과] 운영비  70,000원×10회

=
700,000

(성립전)행정 공통운영비  200,000원×10

회=
2,000,000

(성립전)선진형 우수학교 탕방 경비  

1,500,000원×1회=
1,500,000

(성립전)강사초빙 및 워크숍  1,000,000원

×1회=
1,000,000

(성립전)자체연수비(100만원)  1,000,000

원×1회=
1,000,000

3.기본교수학습활동지원 0 300 -300

1.교사용지도서 0 300 -300

1.교육운영비 0 300 -300교사용 지도서 구입  50,000원×-6권= -300,000

4.사회(역사,도덕)교과활동 600 600 0

1.사회교과활동 200 200 0

1.교육운영비 200 200 0  

2.역사교과활동 200 200 0

1.교육운영비 200 200 0  

3.도덕교과활동 200 200 0

1.교육운영비 200 200 0  

5.수학교과활동 150 150 0

1.수학교과활동 150 150 0

1.교육운영비 150 150 0  

6.과학(실과,기술,가정)교과활동 12,820 12,560 260

1.과학교과활동 4,800 4,800 0

1.교육운영비 4,800 4,800 0  

2.기술교과활동 2,100 2,100 0

1.교육운영비 2,100 2,100 0  

3.가정교과활동 5,920 5,660 260

1.교육운영비 2,360 2,360 0  
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예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

2.비품구입비 3,560 3,300 260제빵용 반죽기  260,000원×1회= 260,000

7.체육교과활동 58,140 13,750 44,390

1.체육교과활동 2,400 2,400 0

1.비품구입비 2,400 2,400 0  

2.학교스포츠운영 53,110 11,350 41,760

1.운영수당 34,560 0 34,560
(성립전)*강사비                       (명시이월 

480,000원)     (교육청 34,560,000원)  11,520,000원

×1회=
11,520,000

(성립전)*강사비                       (명시이월 

480,000원)     (교육청 34,560,000원)  11,520,000원

×1회=
11,520,000

*강사비                       (명시이월 480,000원)  

   (교육청 34,560,000원)  11,520,000원×1회(3/3분기

)=
11,520,000

2.교육운영비 11,140 3,940 7,200
(성립전)스포츠클럽 전담교사 활동  

1,200,000원×1회=
1,200,000

(성립전)스포츠클럽대회 운영비  

3,000,000원×1회=
3,000,000

(성립전)중점육성종목 운영비  3,000,000

원×1회=
3,000,000

3.비품구입비 7,410 7,410 0  

3.교육장배학교스포츠리그전운영 2,630 0 2,630

1.교육운영비 2,630 0 2,630
(성립전)리그전 운영비(200만원)  

2,000,000원×1회=
2,000,000

(성립전)리그전 참가비(63만원)  630,000

원×1회=
630,000

8.예술(음악,미술)교과활동 1,660 1,800 -140

1.음악교과활동 1,340 1,340 0

1.교육운영비 740 740 0  

2.비품구입비 600 600 0  

2.미술교과활동 320 460 -140

1.교육운영비 320 460 -140모둠실 책상 유리수리  20,000원×-7개= -140,000

9.외국어(영어,제2외국어)교과활동 210 210 0

1.영어교과활동 210 210 0

1.교육운영비 210 210 0  

10.진로교육교과활동 1,625 1,625 0

1.진로교육교과활동 1,625 1,625 0

1.교육운영비 1,225 1,225 0  

2.비품구입비 400 400 0  
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11.학력신장 4,600 0 4,600

1.기초학력부진아지도 4,600 0 4,600

1.운영수당 4,600 0 4,600
(성립전)기초학력향상 책임지도비  

4,600,000원×1회(50명이하)=
4,600,000

12.기타교과활동 300 300 0

1.인성교과활동 300 300 0

1.운영수당 300 300 0  

2.창의적 체험활동 115,129 101,655 13,474

1.학급운영비 12,700 2,100 10,600

1.학급운영비 2,100 2,100 0

1.학생복지비 2,100 2,100 0  

2.희망교실운영비 10,600 0 10,600

1.교육운영비 10,600 0 10,600
(성립전)1차 희망교실 운영비(580만)  

5,800,000원×1회=
5,800,000

(성립전)2차 희망교실 운영비(480만)  

4,800,000원×1회=
4,800,000

2.자율활동 90,146 91,832 -1,686

1.입학식행사지원 170 170 0

1.교육운영비 170 170 0  

2.졸업식행사지원 170 170 0

1.교육운영비 170 170 0  

3.축제(학예회)운영 2,500 2,500 0

1.교육운영비 2,500 2,500 0  

4.체육대회운영비 1,000 1,000 0

1.교육운영비 1,000 1,000 0  

5.학생회활동지원 1,120 1,120 0

1.교육운영비 1,120 1,120 0  

6.과학경시대회 1,640 1,640 0

1.교육운영비 1,640 1,640 0  

7.수학경시대회 75 75 0

1.교육운영비 75 75 0  
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8.미술경시대회 250 250 0

1.교육운영비 250 250 0  

9.국어경시대회 470 470 0

1.교육운영비 470 470 0  

10.영어경시대회 90 90 0

1.교육운영비 90 90 0  

11.사회경시대회 300 300 0

1.교육운영비 300 300 0  

12.종교교과대회 700 700 0

1.교육운영비 700 700 0  

13.견학경비 2,840 2,840 0

1.교육운영비 2,840 2,840 0  

14.수학여행활동 32,250 34,170 -1,920

1.교육운영비 32,250 34,170 -1,920
2학년 수학여행(인솔자)  120,000원×16명

×-1회=
-1,920,000

15.수련활동 29,903 29,670 233

1.교육운영비 29,903 29,670 2331학년 위탁 교육비  2,489,000원×1회= 2,489,000

3학년 위탁 교육비  2,256,000원×-1회= -2,256,000

16.청소용품구입 4,701 4,700 1

1.교육운영비 4,701 4,700 1청소 소모품  2,063,100원×1회= 2,064,000

종량제 봉투  2,063,100원×-1회= -2,063,000

17.현장체험학습 11,967 11,967 0

1.교육운영비 11,967 11,967 0  

3.동아리활동 6,150 1,850 4,300

1.동아리활동 500 500 0

1.교육운영비 500 500 0  

2.청소년단체활동 350 350 0

1.교육운영비 350 350 0  

3.문화예술활동 1,000 1,000 0
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1.교육운영비 1,000 1,000 0  

4.독서동아리활동 800 0 800

1.교육운영비 800 0 800
(성립전)독서동아리 소모품(1차 교육청)  

800,000원×1회=
800,000

5.민주인권평화동아리활동 1,500 0 1,500

1.운영수당 100 0 100
(성립전)외부 초청 강사비  100,000원×1

명×1회=
100,000

2.교육운영비 1,400 0 1,400
(성립전)인원동아리 소모품(교육청)  

140,000원×10회=
1,400,000

6.온드림스쿨(축구단)동아리활동 2,000 0 2,000

1.교육운영비 2,000 0 2,000
(성립전)축구단 운영비(정몽구재단)  

2,000,000원×1회=
2,000,000

4.봉사활동 300 0 300

1.민주묘지참배활동 300 0 300

1.교육운영비 300 0 300
(성립전)5.18민주묘지 참배 활동비  

300,000원×1회=
300,000

5.진로활동 5,833 5,873 -40

1.진로체험활동 4,200 4,200 0

1.교육운영비 4,200 4,200 0  

2.학생검사운영 1,633 1,673 -40

1.일반수용비 1,633 1,673 -40홀랜드 진로탐색 검사비  14,400원×-1회= -14,000

MLST 학습전략 검사비  12,300원×-1회= -12,000

KMDAT-M 적성 검사비  14,400원×-1회= -14,000

4.선택적 교육활동 261,301 215,398 45,903

1.방과후학교 운영 104,720 95,000 9,720

1.방과후학교운영 104,720 95,000 9,720

1.방과후교육활동강사수당 68,400 68,400 0

1.운영수당 68,400 68,400 0  

2.방과후교육활동운영 3,600 3,600 0

1.교육운영비 3,600 3,600 0  

3.토요스포츠운영 3,840 18,000 -14,160

1.운영수당 3,840 18,000 -14,160(성립전)*강사비(명시이월 720,000원)(3,840,000원)  
30,000원×6명×-100시간=

-18,000,000

(성립전)*강사비(명시이월 720,000원

)(3,840,000원)  960,000원×1회=
960,000
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(성립전)*강사비(명시이월 720,000원

)(3,840,000원)  1,920,000원×1회=
1,920,000

(성립전)*강사비(명시이월 720,000원

)(3,840,000원)  960,000원×1회=
960,000

4.학부모코디네이터운영 5,000 5,000 0

1.운영수당 5,000 5,000 0  

5.토요프로그램운영 18,000 0 18,000

1.운영수당 18,000 0 18,000
(성립전)토요프로그램 강사비  30,000원

×6명×100시간=
18,000,000

6.방과후교육활동재료비 5,880 0 5,880

1.교육운영비 5,880 0 5,880
(성립전)방과후학교 재료비  60,000원×98

명×1회=
5,880,000

2.평생교육 200 200 0

1.평생교육프로그램운영 200 200 0

1.평생교육강사수당 200 200 0

1.운영수당 200 200 0  

3.국제교육 38,278 43,200 -4,922

1.국제교육운영 38,278 43,200 -4,922

1.국제교육운영 38,278 43,200 -4,922

1.교육운영비 38,278 43,200 -4,922
필리핀 국제교류 1차  164,067원×30명

×-1회=
-4,922,000

4.독서활동 37,096 34,719 2,377

1.독서활동운영 37,096 34,719 2,377

1.도서관운영 608 608 0

1.일반수용비 108 108 0  

2.교육운영비 500 500 0  

2.도서구입 4,800 5,500 -700

1.도서구입비 4,800 5,500 -700신간도서  300,000원×1회= 300,000

도서구입지원(교육청)  1,000,000원×-1회

=
-1,000,000

3.사서(실무사)인건비 31,688 28,611 3,077

1.무기계약근로자인건

비
29,467 26,407 3,060(성립전)장기근무가산금  70,000원×12월= 840,000

연장근로수당  10,000원×37시간×6월= 2,220,000

2.기타직법정부담금 2,221 2,204 17국민연금  51,560원×-2회= -103,000
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건강보험  38,440원×2회= 77,000

고용보험  32,570원×1회= 33,000

산재보험  9,720원×1회= 10,000

5.교기육성 60,207 42,279 17,928

1.운동부운영 60,207 42,279 17,928

1.대회출전,훈련용품비 23,008 7,000 16,008

1.교육운영비 23,008 7,000 16,008
(성립전)농구부 훈련비_4월(교육청)  

3,900,000원×1회=
3,900,000

(성립전)소체 출전비(추가)_5월(교육청)  

650,000원×1회=
650,000

(성립전)소년체전 출전비_5월(시체육회)  

2,958,000원×1회=
2,958,000

(성립전)소체 훈련비_5월(체육진흥)  

4,400,000원×1회=
4,400,000

(성립전)소체 훈련비및장비비_4월(교육청)

  3,000,000원×1회=
3,000,000

(성립전)하계 훈련비_7월  1,100,000원×1

회=
1,100,000

2.체육코치인건비 37,199 35,279 1,920

1.기간제근로자인건비 33,446 32,366 1,080기본급(교육청)  500,000원×1명×12회= 6,000,000

기본급(운영비)*  500,000원×1명×-12회= -6,000,000

(성립전)근속가산금  90,000원×1명×12월

=
1,080,000

2.기간제법정부담금 3,753 2,913 840국민연금  24,920원×1회= 25,000

건강보험  49,532원×10회= 496,000

고용보험  20,577원×10회= 206,000

산재보험  11,215원×10회= 113,000

6.기타 선택적 교육활동 20,800 0 20,800

1.기타선택적교육운영 20,800 0 20,800

1.오케스트라반운영 20,000 0 20,000

1.교육운영비 20,000 0 20,000
(성립전)여름캠프_강사비  30,000원×180

시간=
5,400,000

(성립전)전국대회_간식,식비  7,000원×65

명×1회=
455,000

전국대회_간식,식비  45,000원×1회= 45,000

(성립전)전국대회_악보  320,000원×1회= 320,000

전국대회_차량임차료  500,000원×-1회= -500,000
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(성립전)전국대회_차량임차료  475,000원

×2회=
950,000

(성립전)정기연주회_프로그램비  

1,300,000원×1회=
1,300,000

(성립전)정기연주회_안내장  200,000원×1

회=
200,000

(성립전)정기연주회_차량임차료  155,000

원×2회=
310,000

(성립전)정기연주회_사회자  300,000원×1

명×1회=
300,000

(성립전)정기연주회_도시락  7,000원×70

명×1회=
490,000

(성립전)겨울캠프_강사비  30,000원×180

시간=
5,400,000

악기구입  230,000원×1회= 230,000

(성립전)악기구입  4,875,000원×1회= 4,875,000

여름캠프_식비  225,000원×1회= 225,000

2.영어캠프운영 800 0 800

1.교육운영비 800 0 800
(성립전)영어캠프운영비(80만)  800,000원

×1회=
800,000

5.교육활동 지원 107,160 56,460 50,700

1.교무업무 운영 21,579 16,277 5,302

1.교무학사운영 4,391 4,391 0

1.교무학사운영 4,391 4,391 0

1.일반수용비 4,391 4,391 0  

2.교육과정평가 1,480 1,180 300

1.교육과정평가 860 860 0

1.교육운영비 860 860 0  

2.학무모시험보조감독운영 320 320 0

1.교육운영비 320 320 0  

3.교원능력개발평가 300 0 300

1.일반수용비 300 0 300
(성립전)권역별 협의회(교육청)  10,000원

×30명=
300,000

3.생활지도운영 14,706 9,706 5,000

1.학생생활지도운영 600 600 0

1.교육운영비 600 600 0  

2.학교폭력자치위원회운영 2,796 2,796 0
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2013학년도 세출예산명세서

사업
경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

1.운영수당 396 396 0  

2.교육운영비 2,400 2,400 0  

3.배움터지킴이활동지원 6,310 6,310 0

1.운영수당 6,300 6,300 0  

2.학생복지비 10 10 0  

4.창의인성실천학교지원 5,000 0 5,000

1.교육운영비 5,000 0 5,000
(성립전)참의인성실천학교 운영비(교육청)

  500,000원×10회=
5,000,000

4.Wee클래스운영 1,002 1,000 2

1.운영비 1,002 1,000 2

1.교육운영비 1,002 1,000 2상담 물품 구입비  135,700원×1회= 136,000

특별행사 운영비  135,700원×-1회= -135,000

또래상담 소모품  33,400원×-1회= -33,000

또래상담 운영비  33,400원×1회= 34,000

2.학습지원실 운영 11,299 14,198 -2,899

1.정보화실운영 10,299 13,198 -2,899

1.일반운영 702 1,250 -548

1.교육운영비 702 1,250 -548마우스 외 30종  48,200원×-1회= -48,000

토너구입  500,000원×-1회= -500,000

2.교육용S/W확충 4,941 5,492 -551

1.일반수용비 4,941 5,492 -551MS SA 임대비(오피스)  1,441,000원×1회= 1,441,000

한글 2007 임대비  1,992,000원×-1회= -1,992,000

3.학내망관리 4,656 6,456 -1,800

1.일반수용비 4,656 6,456 -1,800내부 네트웍 유지보수  150,000원×-12월= -1,800,000

2.방송실운영 1,000 1,000 0

1.일반운영 1,000 1,000 0

1.일반수용비 400 400 0  

2.교육운영비 600 600 0  

3.교육여건 개선 74,282 25,985 48,297
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2013학년도 세출예산명세서

사업
경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

1.교육환경개선 74,282 25,985 48,297

1.낙후정보화기기교체 23,356 25,985 -2,629

1.비품구입비 23,356 25,985 -2,629낙후 정보화 기기 교체비70%(교육청)_13,684천원30%(운
영비)_ 5,865천원  2,589,000원×-1회=

-2,589,000

학교 자료보관 영상기기  40,000원×-1회= -40,000

2.교수학습환경개선 926 0 926

1.비품구입비 926 0 926교실 선풍기 설치비  231,500원×4대= 926,000

3.스마트교육환경개선 50,000 0 50,000

1.비품구입비 50,000 0 50,000
테블릿PC외 9종(교육청)  50,000,000원×1

식=
50,000,000

6.학교 일반운영 255,939 222,782 33,157

1.부서 기본 운영 38,864 39,374 -510

1.교무실운영 16,800 16,800 0

1.일반운영 1,600 1,600 0

1.일반업무추진비 1,600 1,600 0  

2.사무용품비 6,000 6,000 0

1.일반수용비 6,000 6,000 0  

3.출장여비 9,200 9,200 0

1.여비 9,200 9,200 0  

2.행정실운영 13,600 13,600 0

1.사무용품비 8,000 8,000 0

1.일반수용비 8,000 8,000 0  

2.출장여비 3,600 3,600 0

1.여비 3,600 3,600 0  

3.일반운영 2,000 2,000 0

1.일반업무추진비 2,000 2,000 0  

3.교장실운영 8,464 8,974 -510

1.직책급업무추진비 3,324 3,324 0

1.직책급업무추진비 3,324 3,324 0  

2.일반운영 2,840 3,350 -510
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2013학년도 세출예산명세서

사업
경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

1.일반수용비 490 1,000 -510건전지외 10종  51,000원×-10회= -510,000

2.일반업무추진비 2,350 2,350 0  

3.출장여비 2,300 2,300 0

1.여비 2,300 2,300 0  

2.시설 장비 유지 145,560 114,753 30,807

1.학교시설장비유지 145,560 114,753 30,807

1.공공요금및제세공과금 63,118 46,070 17,048

1.전기요금 36,145 24,000 12,145전기요금  1,214,481원×10회= 12,145,000

2.상하수도료 16,500 9,990 6,510상하수도요금  650,905원×10회= 6,510,000

3.연료비 1,500 1,500 0  

4.기타공공요금 8,973 10,580 -1,607전화요금  159,890원×-10회= -1,598,000

유선방송료  9,000원×-1회= -9,000

2.학교시설관리용역 33,816 34,556 -740

1.일반수용비 33,816 34,556 -740유선방송료  20,000원×-12월= -240,000

일용직인부용역비  100,000원×-5회= -500,000

3.학교시설일반관리 48,626 34,127 14,499

1.일반수용비 48,626 34,127 14,499
시설장비유지비(소모품)  502,315원×10회

=
5,024,000

시설물소규모수선비  951,460원×10회= 9,515,000

시설재난공제회비  40,920원×-1회= -40,000

3.일반행정 관리 69,189 66,329 2,860

1.일반행정사무관리 12,773 15,728 -2,955

1.공통사무용품구입 4,555 6,726 -2,171

1.일반수용비 4,555 6,726 -2,171A4용지외 50종  217,100원×-10회= -2,171,000

2.사무용기기운용 4,145 5,000 -855

1.일반수용비 4,145 5,000 -855등사원지외 50종  85,547원×-10회= -855,000

3.관리실신문잡지구독 1,200 1,200 0

1.일반수용비 1,200 1,200 0  

4.학교공통운영 2,873 2,802 71
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사업
경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

1.일반수용비 1,987 1,816 171전자계약수수료  17,029원×10회= 171,000

2.운영수당 686 686 0  

3.기타공공요금 200 300 -100재정보증보험료  100,000원×-1회= -100,000

2.행정지원인력운용 56,416 50,601 5,815

1.사무실무사인건비 56,416 50,601 5,815

1.무기계약근로자인건

비
52,116 46,964 5,152학비보조수당  500,000원×1명×-4회= -2,000,000

연장근로수당  191,280원×2명×12회= 4,591,000

명절휴가비  758,740원×2명×1회= 1,518,000

직급보조비  10,000원×2명×12회= 240,000

정근수당  63,020원×2명×2회= 253,000

성과상여금  550,000원×1명×1월= 550,000

2.기타직법정부담금 4,300 3,637 663국민연금  74,280원×-1회= -74,000

건강보험  42,350원×10회= 424,000

고용보험  20,304원×10회= 204,000

산재보험  10,843원×10회= 109,000

4.학교운영 협력 1,276 1,276 0

1.학교운영위원회운영 1,276 1,276 0

1.운영위원회운영 1,276 1,276 0

1.일반업무추진비 1,276 1,276 0  

5.학부모 지원 1,050 1,050 0

1.학부모지원 1,050 1,050 0

1.학부모회운영 400 400 0

1.일반수용비 400 400 0  

2.학부모독서회지원 650 650 0

1.일반수용비 650 650 0  

7.학교시설 확충 370,788 43,477 327,311

1.시설확충 및 개선 370,788 43,477 327,311

1.시설확충및개선 370,788 43,477 327,311
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사업
경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

1.컨테이너공사비 5,477 5,477 0

1.일반수용비 5,477 5,477 0  

2.문화재동이사용역비 8,877 7,000 1,877

1.시설비 8,877 7,000 1,877이사 용역비  1,877,000원×1회= 1,877,000

3.문화재동보수공사비 30,329 31,000 -671

1.시설비 30,329 31,000 -671
문화재동 보수공사비  14,988,400원×-1식

=
-14,988,000

(명시 89,521,040원_전기,소방공사)  

14,317,000원×1식=
14,317,000

4.학생회실설치공사비 5,000 0 5,000

1.시설비 5,000 0 5,000
(성립전)학생회실설치공사비(교육청)  

5,000,000원×1식=
5,000,000

5.종합동화장실환경개선공사비 128,605 0 128,605

1.시설비 128,605 0 128,605(성립전)건축공사  69,576,000원×1식= 69,576,000

건축공사  1,100,400원×-1식= -1,100,000

(성립전)기계설비  38,820,000원×1식= 38,820,000

기계설비  1,141,000원×-1식= -1,141,000

전기공사  656,900원×-1식= -656,000

(성립전)전기공사  13,735,200원×1식= 13,736,000

(성립전)설계비  6,920,000원×1식= 6,920,000

(성립전)감리비  2,420,000원×1식= 2,420,000

(성립전)전자입찰 수수료  10,000원×3회= 30,000

6.교과교실선진형전환교개선비 192,500 0 192,500

1.시설비 87,500 0 87,500
시설비(교육청) 1+2차  87,500,000원×1식

=
87,500,000

2.비품구입비 105,000 0 105,000
기자재비(교육청) 1+2차  105,000,000원

×1식=
105,000,000

세출합계 5,457,9144,762,457 695,457
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